ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УЛЬЯНОВСКИЙ РАЙОН»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

____________                                                                                               №  _____
                                    Экз.№______
р.п. Ишеевка

О внесении изменения

в постановление администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»

от 19.12.2022 № 1617

 Администрация муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области постановляет:
1. Внести в Постановление администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 19.12.2022 № 1617 «Об утверждении Программы профилактики рисков причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям, применяемую при осуществлении муниципального жилищного контроля на территории муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области на 2023 год» следующее изменение:
1.1. Пункт 3.2 раздела 3 Приложения 1 Постановления администрации муниципального образования «Ульяновский район» Ульяновской области от 19.12.2022 №1617 изложить в следующей редакции:
«

План профилактических мероприятий на 2023 год.
	№п/п
	Формы и виды профилактических мероприятий
	Ответственный исполнитель
	Периодичность проведения профилактических мероприятий,

срок выполнения

	1
	2
	3
	4

	1.
	Информирование

	1.1.
	Размещение на официальном сайте Администрации Ульяновского района нормативных правовых актов, их отдельных частей, содержащих обязательные требования
	Управление ЖКХ администрации МО «Ульяновский район»
	при принятии нормативных правовых актов

	1.2.
	Поддержание в актуальном состоянии на официальном сайте Администрации Ульяновского района сведений об изменениях, внесённых в нормативные правовые акты, регулирующие осуществление муниципального контроля, о сроках и порядке их вступления в силу
	Управление ЖКХ администрации МО «Ульяновский район»
	постоянно

	2.
	Консультирование

	2.1.
	Проведение консультаций для контролируемых лиц по разъяснению обязательных требований (посредством телефонной связи, на личном приеме, в ходе проведения профилактического мероприятия, контрольного мероприятия)
	Управление ЖКХ администрации МО «Ульяновский район»
	по мере необходимости

	2.2.
	Размещение письменных разъяснений по однотипным обращениям, полученным в рамках консультирований контролируемых лиц
	Управление ЖКХ администрации МО «Ульяновский район»
	по мере необходимости

	3.
	Профилактический визит

	3.1.
	Проведение профилактической беседы по месту осуществления деятельности контролируемого лица либо путем использования видео-конференц-связи. Информирование об обязательных требованиях, предъявляемых к деятельности контролируемого лица либо к принадлежащим ему объектам контроля.
- ООО «Честная Ишеевская компания»;

- ООО «Комета»;

- ООО «Тимирязевское»;

- ООО «Наш Союз»;

- ООО «Содружество плюс».
	Управление ЖКХ администрации МО «Ульяновский район»
	IV кв. 2023 г.

».
2.  Контроль за исполнением данного постановления возложить                  на Заместителя Главы администрации - начальника управления жилищно-коммунального хозяйства администрации муниципального образования «Ульяновский район» С.С. Афанасьева.
3. Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.
Глава администрации

муниципального образования

«Ульяновский район»                                                                             С.О.Горячев